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در حال حاضر 
سهم اقتصاد 

ایران از اقتصاد 
جهانی تنها در 
حدود 4 دهم 

درصد است 
و در راستای 

جلوگیری 
از حذف 

تدریجی ایران 
از نقشه تجارت 

جهانی، 
هرگونه 

سیاستگذاری 
در حوزه های 

تأثیرگذار بر 
تجارت کشور 
باید به دقت 

انجام شود

تحقق اطمینان خاطر 
خریدار از عیار طلا

براساس قانون، مالیات فقط 
می گیرد  تعلق  جرت  ا به 
و مصرف کننده نباید هیچ 
مالیاتی برای خود طلا پرداخت 

. کند
محمدمهدی برادران، معاون 
صنایع عمومی وزارت صمت 
با بیان اینکه وزارت صمت 
متولی موضوع مالیات نیست، 
گفت: صنف طلا و جواهر 
مخالفتی با رعایت قانون و 
پرداخت مالیات ندارند. اگر 
هم افرادی در صنف طلا در 
حوزه مالیات تخلف می کنند، 
نهادهای ذیربط باید بررسی 
کنند و وزارت صمت هم در 
حیطه فعالیت های خودش 
پاسخگو است. وی با بیان 
اینکه عیار طلا، مالیات و غیره 
متولی مشخصی دارد، افزود: 
وزارت صمت بیشتر در حوزه 
صنعت طلا متولی است که 
می توان گفت رشد خوبی در 
حوزه ماشین آلات صنعتی طلا، 
تولید مصنوعات طلای صنعتی 
در کارخانجات صنعتی طلا، 
شمش طلا و غیره داشتیم. 
همچنین تسهیلات خوبی در 
حوزه واردات شمش و صادرات 
مصنوعات طلا در نظر گرفته 

شده است.
معاون صنایع عمومی وزارت 
صمت با بیان اینکه اجرای 
هر قانونی به زمان نیاز دارد، 
تصریح کرد: نمی توان یک 
شبه و یکباره قانون را اجرا 
کرد. کمیسیون اصل ۹۰ به 
درستی بر اجرای قانون اصرار 
می کند، اما باید ملاحظاتی 
هم در نظر گرفت. زنجیره طلا 
متنوع است و آموزش ها باید 
به میزان کافی باشد. به گفته 
برادران، تاکنون بیش از ۸۴۶ 
هزار سکه طلا در سامانه جامع 
تجارت معامله شده است. 
مبادله طلا، سکه و شمش 
در سامانه جامع تجارت در 
حال انجام است و در ماه های 
اخیر شاهد رشد چشمگیر در 
معاملات شمش طلا، سکه 
بهار آزادی و غیره بودیم. وی 
افزود: در صورت معامله طلا در 
سامانه جامع تجارت، خریدار 
هم از عیار طلا مطمئن است 
و کالا، صورتحساب الکترونیک 
آن  محاسبات  که  دارد  هم 

براساس قانون است.

اعزام هیأت های 
تجاری صنایع خلاق 

به ازبکستان
شرکت های برتر چهار حوزه 
اصلی صنایع خلاق شامل 
انیمیشن، آموزش، اسباب بازی 
و نوشت افزار به ازبکستان اعزام 
می شوند. این برنامه با حمایت 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری 
فناوری های  توسعه  و ستاد 
 IHITT فرهنگی و نرم توسط
ازبکستان برگزار می شود که 
خود فرصتی برای صادرات و 
گسترش صنایع خلاق به بازار 
ازبکستان به شرکت های خلاق 
و دانش بنیان است. جلسات 
با شرکت ها و   B2G و   B2B
سازمان های کشور ازبکستان 
با  به همکاری  و علاقه مند 
ر  گزا بر نی  یرا ا ی  کت ها شر
خواهد شد؛ همچنین با بازدید 
و  فناوری  زیرساخت های  از 
 ، ن بکستا ز ا کشور  ی  ور آ نو
فرصتی برای شناخت عمیق و 
همکاری در این زمینه فراهم 
می آید. این رویداد با هدف 
هم رسانی محصولات صنایع 
خلاق و دانش بنیان و نیز کمک 
به توسعه بازار این زیست به 
طور دستاوردمحور در فضا و 
فرصت های اقتصادی میان 
ایران و ازبکستان برنامه ریزی 

و برگزار خواهد شد.

 
چندی پیش کارزاری با عنوان درخواست 
و مطالبه گری برای تعطیل کردن شنبه به 
جای پنجشنبه به راه افتاد. بر این اساس 
ابتدا کمیسیون اجتماعی مجلس، در 
زمان بررسی لایحه اصلاح ماده ۸7 
قانون مدیریت خدمات کشوری و کاهش 
ساعت اداری، روزهای تعطیل هفته را 
پنجشنبه و جمعه در نظر گرفت. با توجه 
به اینکه حرکت مذکور با نقد هایی 
روبه رو شد اما سرانجام روز گذشته 
نمایندگان مجلس تصویب کردند که 
روزهای جمعه و شنبه به عنوان تعطیلات 
پایان هفته باشد البته نهایی شدن این 
مصوبه نیازمند تأیید رأی شورای نگهبان 
است. بر این اساس، گزارش کمیسیون 
اجتماعی درباره لایحه اصلاح ماده ۸7 
قانون مدیریت خدمات کشوری  که 
مربوط به تغییر تعطیلی پنجشنبه ها 
به شنبه بود در دستور کار قرار گرفت 
و نمایندگان با تعطیلی شنبه ها طبق 
مصوبه کمیسیون اجتماعی موافقت 

کردند.

پیشنهاد شنبه در اولویت
این مسأله در حالی مطرح است که 
و  تولیدکنندگان  اقتصادی،  فعالان 
سرمایه گذاران از امضاکنندگان اصلی 

تغییر در تعطیلات هفتگی هستند و بر 
این امر تأکید دارند که تعطیلات آخر 
هفته به جای پنجشنبه و جمعه به 
روزهای جمعه و شنبه یا شنبه و یکشنبه 
تغییر پیدا کند تا مانند اکثر قریب به 
اتفاق کشورهای دنیا، تعطیلات یکسان 

داشته باشند.
 این گروه معتقدند اگر روز پنجشنبه 
رسمی  تعطیل  به عنوان  جمعه  و 
تصویب می شد، فعالان اقتصادی و 
تمام مجموعه هایی که با سایر کشورها 
همکاری تجاری و اقتصادی دارند، 
فقط در روزهای دوشنبه،  سه شنبه و 
چهارشنبه امکان همکاری دارند چرا که 
اکثر کشورها در روزهای شنبه و یکشنبه 
تعطیل هستند. بدین جهت تجار توصیه 
می کنند برای آن که تعداد روزهای 
همکاری با جامعه بین الملل کاهش پیدا 
کند، حداقل روزهای تعطیلات جمعه و 

شنبه شود.

نکات قابل تأمل پارلمان بخش 
خصوصی

بر اساس این گزارش، قبل ازمصوبه 
اخیر مجلس در خصوص تعطیلی شنبه، 
صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران، در 
نامه های جداگانه به دفتر مقام معظم 
رهبری، سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
دولت سیزدهم و محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس شورای اسلامی، خواستار 

برنامه ریزی و همراهی برای مطابق سازی 
تعطیلات آخر هفته با تعطیلات جهانی و 
اعلام روز شنبه به عنوان تعطیلی شده 

. بود
در این نامه ها، تأکید شده بود که در 
حال حاضر سهم اقتصاد ایران از اقتصاد 
جهانی تنها در حدود ۴ دهم درصد است 
و در راستای جلوگیری از حذف تدریجی 
ایران از نقشه تجارت جهانی، هرگونه 
سیاستگذاری در حوزه های تأثیرگذار بر 
تجارت کشور باید به دقت انجام شود. 
همچنین موارد ذیل نیز به عنوان نکات 
قابل تأمل در مکاتبات رئیس پارلمان 
بخش خصوصی مد نظر قرار گرفته بود.
 در دنیای پرشتاب امروز که گسترش 
زنجیره های ارزش جهانی، وابستگی 
متقابل اقتصادی و تجاری بین کشورها 
را به شدت افزایش داده، عدم امکان 
برقراری ارتباطات بانکی، گمرکی و سایر 
ارتباطات تجاری برای ۴ روز متوالی به 
معنی ایجاد یک اصطکاک بزرگ در بازار و 
اساساً مانع رشد و توسعه تجارت و پیوند 

با اقتصاد بین المللی است.
 ناهماهنگی میان شرکای تجاری و 
در نتیجه عدم امکان پیگیری کارهای 
اداری به واسطه این وقفه، شرایط را برای 
کشوری مانند کشور ما که به واسطه 
تحریم های ظالمانه، با محدودیت های 
فراوانی روبه روست، دشوارتر خواهد 
ساخت و هزینه های مبادله را افزایش 

خواهد داد.

 همچنین در نامه به رئیس مجلس 
شورای اسلامی، درخواست شده بود
 فرصتی در اختیار اتاق ایران و 
نمایندگان هنگام طرح موضوع در صحن 
علنی مجلس قرار گیرد تا نکات مورد 
نظر و دلایل توجیهی بخش خصوصی 
برای مخالفت با تعیین روز پنجشنبه 
به عنوان روز دوم تعطیلات در صحن 
علنی مطرح شود تا نمایندگان مجلس 
با اطلاع کامل، نسبت به تصمیم گیری 

نهایی، اقدام کنند.

سابقه جهانی در تعیین ایام 
تعطیلات

بر اساس این گزارش، کشورهای 
متعددی روزهای تعطیلات خود را تغییر 
دادند. حتی کشورهای اسلامی مثل 
ترکیه، سوریه و پاکستان هم سال هاست 
که تعطیلات پایان هفته خود را به 
شنبه و یکشنبه منتقل کرده اند و حتی 
زمزمه هایی مبنی بر پیوستن عربستان 
نیز به این جرگه به گوش می رسد. البته 
کشورهای عربی مثل امارات متحده 
عربی، روز جمعه را به دلیل اهمیت 
برگزاری آیین سیاسی- عبادی نماز جمعه 
تعطیل اعلام کرده و در کنار تعطیلی 
شنبه و یکشنبه، نیم روز جمعه را هم به 
این تعطیلی اضافه و اکنون تعطیلات دو 
و نیم روزه آخر هفته را اعمال کرده اند؛ 
اما از آنجا که روز جمعه برای ایران یک 
روز مذهبی بسیار مهم است، امکان 

»ایران اقتصادی« تأثیر مصوبه مجلس برای تعطیلی شنبه در 
فعالیت های اقتصادی را بررسی می کند

زیروبمتعطیلیشنبهها
تولید

 اخبار
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اگر تعطیلات روزهای 
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جلسه ساماندهی مشکلات اتحادیه های 
زیرمجموعه اتاق اصناف تهران با حضور 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 
برگزار و بر ارتقای همکاری و همیاری 
اصناف با دولت برای نظارت، کنترل  و 

تنظیم بازار تأکید شد.
معاون اول رئیس جمهور در این جلسه 
که رؤسای اتحادیه های زیرمجموعه 
اتاق اصناف تهران و همچنین مسئولان 
دستگاه های مربوطه حضور داشتند، 
بر ضرورت برگزاری جلسات منظم 
دستگاه های ذیربط با اتحادیه ها تأکید 
کرد و گفت: باید در این جلسات مسائل 
و مشکلات اصناف مختلف با کمک 
وزارتخانه ها  و  دولتی  دستگاه های 
دسته بندی و رفع شود و در صورت نیاز 
قانونگذاری لازم در این زمینه صورت 

. یرد پذ

تمرکز ویژه بر گسترش مناسبات 
خارجی

مخبر گسترش مناسبات دیپلماتیک 
و ارتباطات سیاست خارجی در دولت 
سیزدهم را فرصتی بسیار مناسب برای 
بخش خصوصی و تجار ایرانی برشمرد 
و گفت: در مذاکرات دو جانبه مقامات 
و سران کشورهای همسایه و منطقه از 

فعالیت و ورود بخش خصوصی و تجار 
ایرانی در آن کشورها استقبال می شود 
که این نشانگر اعتماد بین المللی 
و سابقه تاریخی فعالیت بازرگانان و 

صنعتگران ایرانی است.
معاون اول رئیس جمهور در این جلسه 
بر حل مشکلات اصناف پارچه و نخ 
بویژه فعالان حوزه تولید چادر مشکی و 
پوشش بانوان، حل مشکلات تسهیلات 
ارزی و ریالی با کمک بانک مرکزی و 
مسائل مالیاتی واحدهای صنفی تأکید 

. کرد
وی با اشاره به کنترل و نظارت مستمر 
دولت بر تنظیم بازار، بر نقش اصناف و 
اتحادیه ها در مدیریت رسته های تولیدی 
و خدماتی تأکید کرد و از آنها خواست 
تا در راستای تقویت این جایگاه، به 
عنوان یکی از بازوان همیار دولت، کنار 

دستگاه های مسئول همکاری و مشارکت 
فعالانه ای داشته باشند.همچنین معاون 
اول رئیس جمهور به وزارت صمت 
دستور داد تا سامانه های متعدد حوزه 
تجارت در اولویت ساماندهی قرار گیرند.

۷ برابر شدن تعامل با اصناف
این جلسه سید محمد هادی  در 
سبحانیان رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور با اعلام 7 برابر شدن 
تعامل سازمان مالیاتی با اصناف 
گفت: تسهیل تکالیف مالیاتی و ارائه 
اظهارنامه ها، بهره گیری از ماده ۱۰۰ برای 
کمک به اصناف، پرداخت مالیات در 
۱۵ قسط و صددرصد بخشودگی برخی 
جرایم مالیاتی از جمله اقدامات سازمان 
مالیاتی برای کمک به اصناف در دولت 

سیزدهم بوده است.

پیش ثبت نام تایر از طریق سامانه جامع 
تجارت و اخذ کد رهگیری برای دریافت 
سریع تر و آسان تر از واحدهای عرضه کننده، 
مدیریت افزایش قیمت و بهتر شدن سطح 

تولید لاستیک را محقق می کند.
مهدی امیدوار، سخنگوی اتاق اصناف ایران 
گفت: در هر بازار و هر تولید و مصرفی، اگر 
قرار باشد که کار به صورت اصولی انجام شود، 
باید نظام عرضه و تقاضا در آن متعادل باشد؛ 
تایر خودروها نیز مستثنی نبوده و لاستیک 
نیز همچون بسیاری دیگر از کالاها، زمانی 
که تولید نتواند پاسخگوی تقاضا باشد، قطعاً 

مشکل ایجاد خواهد شد.
این عضو هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران، 
خاطرنشان کرد: در عین حال اصل بازار 
بر این است که در شرایط و مقطعی که 
تولید متناسب با تقاضا نبود، باید بلافاصله 
واردات داشت و بازار را در اصطلاح بالانس و 

متعادل کرد.
وی افزود: در بحث تایر نیز طی چند ماه 
گذشته، یکی از بسترهایی که در کنار فروش 
حقیقی، به مجموعه بازار اضافه شد، ایجاد 
سامانه و فروش به صورت مجاز بود. مشکلی 
که در این زمینه وجود داشت این بود که 
بالطبع زمانی که مشتری به واحد صنفی 
مراجعه می کرد، باید نوع خودرو، نام مالک، 
شماره شاسی و... در سامانه جامع تجارت 

ثبت می شد؛ در این راستا در برخی مواقع 
مشکل اینترنت وجود داشت یا سایت دچار 
اختلال می شد و از این دست موارد که 
در نهایت سبب می شد ثبت نام مشتری 

تکمیل نشود.

در نظر گرفتن فرصت 5 روزه
امیدوار تصریح کرد: همین موضوع سبب 
ایجاد صف برای خرید می شد که بعُـــد روانی 
اجتماعی خوبی هم نداشت؛ برهمین اساس 
اتفاق خوبی که افتاد، این بود که مشتری در 
سامانه جامع تجارت، پیش  ثبت نامی را بر 
اساس مشخصات فردی، کارت خودرو و نوع 
درخواستی که دارند، ثبت نام کرده و »کد 
رهگیری« دریافت می کنند. پس از دریافت 
کد رهگیری، ظرف پنج روز، مشتری با مراجعه 
به واحدهای صنفی که کالا را موجود داشته 
باشد و بتواند عرضه کند، تایر خود را دریافت 
کند. سخنگوی اتاق اصناف ایران، مزیت 
این روش را حذف صف ها و نگرانی ها در 
روند خرید دانسته و گفت: در عین حال که 
بازهم مصرف کننده باید وارد سامانه شده و 
پیش ثبت نام انجام دهد اما سرعت کار بسیار 

بالا رفته و بهتر شده است.
وی در رابطه با محدودیت ها وشرایط ثبت نام، 
اظهار کرد: ثبت نام اولیه، شرایطی دارد و این 
پیش ثبت نام مشخص می کند که مشتری 
براساس نوع خودرویی که دارد، در سال تا 
چه میزان می تواند لاستیک خریداری کند، 
سپس طبق سهمیه ای که دارد، می تواند از 
واحد صنفی، تایر خود را خریداری کند. زمانی 

مشتری می تواند، هر زمان که خواست، تایر 
خریداری کند که با میزان تقاضا، تولید هم 
داشته باشیم. عضو هیأت رئیسه اتاق اصناف 
ایران در رابطه با قیمت تایر اعلام کرد: یکی 
از عواملی که سبب شد سطح تولید کمی 
افزایش پیدا کند این بود که قیمت افزایش 
پیدا کرد. تولیدکنندگان در حوزه دولتی بر سر 
موضوع قیمت مشکلاتی داشتند که با این 
افزایش کمی شرایط بهتر شد. در سایز ۱۳، 
قیمت قدیم 77۰ هزار تومان بود که اکنون 
به یک میلیون و ۵۰ هزار تومان رسیده  است. 
در سایز ۱۴ نیز از یک میلیون و ۱۸ هزار تومان 
به یک میلیون و ۱۶۰ هزار تومان رسیده است.
وی افزود: در سایزهای ۱۵ و ۱۶ به بالا که 
مصرف کمتر است، واحدهای صنفی که 
متأسفانه رسوب کالا دارند، زیرِ قیمت 
مصوب محصول خود را عرضه می کنند؛ ما 
به عنوان متولی بخش بازار و خصوصی از 
دولت می خواهیم در شرایطی که تولیدکننده 
نمی تواند پاسخگوی نیاز بازار باشد، اجازه 
واردات دهند تا تعادل بازار برهم نخورد و 
التهاب در بازار ایجاد نشود؛ این توانایی در 

بخش خصوصی وجود دارد.

بازارتجارت

معاون اول رئیس جمهور از وزیر صمت خواستار شد

ساماندهی سامانه های جامع تجارت
قیمت تایر شفاف سازی شد

تسهیلات جدید در بازار لاستیک

تعطیلی روزهای شنبه و یکشنبه به عنوان 
تعطیلات پایانی هفته وجود ندارد.

امکان افزایش هزینه های تجارت
گروهی اعتقاد دارند که مردم به روزهای 
پنجشنبه عادت کرده اند و به زیارت اهل 
قبور می روند، از همین رو تغییر تعطیلات 
از نظر مذهبی و اعتقادی غیرممکن 
است. موافقان تعطیلی روزهای جمعه 
و شنبه می گویند اگر چنین اتفاقی رخ 
ندهد، ما دچار انزوا و خودتحریمی 
می شویم و هزینه های تجارت را با دست 
خودمان افزایش می دهیم. در ادامه 

نظرات کارشناسان آمده است.
احمد صالحی، کارشناس و پژوهشگر 
اقتصادی گفت: اگر تعطیلات روزهای 
هفته به جمعه و شنبه انتقال پیدا کند، 
بدون شک اولین اتفاقی که خواهد 
افتاد، رشد یک دهم درصدی تولید 
ناخالص داخلی )GDP( است. بر این 
اساس، برای کمک به اقتصاد کشور و 
فرصت سازی برای گفتمان صادرات، 

جمعه و شنبه تعطیل شود.

کاهش فاصله زمانی با سایر کشورها
علی اصغر زبردست، نایب رئیس اتاق 
بازرگانی ایران و سوریه و عضو کمیسیون 
تسهیل تجارت و مدیریت واردات اتاق 
بازرگانی گفت: به صورت کلی با تعطیلات 
و افزایش آن مخالف هستم. ما کشور در 
حال توسعه هستیم و باید هر روز هفته 
کار کنیم تا بتوانیم عقب ماندگی های 
گذشته را جبران کنیم. لذا هیچ دلیلی 
وجود ندارد که به تعطیلات کشور اضافه 
شود. اگر هر روز هفته کار کنیم می توان 
بخشی از مشکلات را برطرف کرد. اما 
اگر قرار است تصمیم گیری صورت 
گیرد، بر این امر تأکید دارم که تعطیلات 
از پنجشنبه و جمعه به روزهای جمعه 
و شنبه تغییر پیدا کند، به این شکل 
فاصله زمانی ما با سایر کشورها کاهش 
خواهد یافت و روزهای هفته را از دست 

نخواهیم داد.
 

پیشنهاد چندگانگی تعطیلات
محمدصادق مفتح، قائم مقام سابق 
وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: 
نظرات تمام بخش ها قابل احترام 
است. گفته های مخالفان و موافقان 
تعطیلات روزهای پنجشنبه و جمعه و 
همچنین جمعه و شنبه، درست است اما 
برای آنکه ارتباطات بین المللی و شرکای 
تجاری حفظ شود و ۴ روز کاری از دست 
نرود، می توان روش های دیگر را به کار 
برد که البته قبل تر هم در جریان بود. 
خیلی از کشورهای حوزه خلیج فارس 
هم برای جلوگیری از ضرر و زیان ناشی از 
تعطیلات، روزهای غیرکاری خود را تغییر 

دادند و اکنون شنبه و یکشنبه تعطیل 
هستند. برای آنکه نظرات هر دو گروه 
تأمین شود، می توان بخش هایی که با 
مجموعه های بین المللی ارتباط دارند، 
تعطیلاتشان روزهای شنبه و یکشنبه 

. باشد
مفتح افزود: همچنین بقیه مجموعه ها 
تعطیل  جمعه  و  پنجشنبه  روزهای 
باشند. این اتفاق از سال های دور در 
شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران، شرکت ملی نفتکش و برخی 
از شرکت های خصوصی اجرایی شده 
است. بر این اساس،  بخشی از بانک ها، 
گمرک، سازمان ها و ارگان هایی که 
فعالیت بین المللی دارند، می توانند 
روزهای کاری خود را تغییر دهند. اگر 
چنین امری اجرایی شود،  مباحث 
مربوط به تعطیلات خاتمه پیدا می کند. 
البته مجموعه هایی که فعالیت های 
برون مرزی دارند اگر ۴ روز را از دست 
بدهند،  تنها ۳ روز در هفته فرصت کار و 
همکاری مشترک دارند و این زمان برای 
جابه جایی اسناد و سایر امور مربوطه 

بسیار کم است.

الزام همگام شدن با شرایط 
بین المللی

محمدرضا بهرامن، نایب رئیس اتاق 
بازرگانی ایران گفت: اگر جمعه و شنبه 
در زمره تعطیلات آخرهفته باشند، هیچ 
معایبی نخواهیم داشت و همه آن مزیت 
است. اگر تعطیلات روزهای پنجشنبه و 
جمعه نهایی می شد، خیلی از مزیت ها 
را از دست می دادیم و هزینه سربار برای 
کشور به وجود می آمد تجارت و افزایش 
صادرات نیازمند ارتباطات است؛ اگر 
ارتباطات کمرنگ شود و تجار نتوانند با 
شرکای خود در روزهای کاری آنها تعامل 
داشته باشند، چگونه می توان صادرات 
کشور را افزایش داد؟ چه اشکالی دارد که 
خودمان را با شرایط امروز دنیا تطبیق 
دهیم. اگر موضوع تعطیلات ۱۰ سال 
پیش مطرح شده بود، قطعاً فعالان 
اقتصادی پافشاری برای تغییرات نداشتند 
اما اکثر کشورهای منطقه و به خصوص 
آنهایی که ما به آنها صادرات داریم، 
روزهای شنبه و یکشنبه خود را تعطیل 
کرده اند. ما نیز با هدف توسعه کشور، 
کاهش هزینه های سربار و رونق روابط 
بین المللی، روزهای کاری و تعطیلی خود 
را تغییر و به روزرسانی کنیم. بهرامن 
افزود: درست است که مردم ایران به 
تعطیلات به شکل و شمایل امروز عادت 
دارند اما برای حفظ حقوق عامه مردم با 
فرهنگ سازی می توان عادت ها را کنار 
گذاشت. قطعاً مردم به سیاستگذاران 
در مورد این تغییراعتماد دارند و همراهی 

کرد. خواهند 

تمرکز بر کاهش هزینه مبادلات
غ از آن که کدام روزهای  مهدی صادقی نیارکی، کارشناس ارشد صنعتی گفت: فار

هفته برای تعطیلات مناسب هستند باید در ابتدا به این امر نگاه کرد که هزینه مبادله 
با کدام یک از تعطیلات کاهش یا افزایش پیدا می کند. اگر به جواب این سؤال برسیم، 
قطعاً مسیر درستی را در پیش خواهیم گرفت. نیارکی بیان داشت: باید بررسی کرد که 
تعطیلات در روزهای جمعه و شنبه یا پنجشنبه و جمعه  هزینه مبادلات تجاری را کاهش 

یا افزایش می دهد.
این فعال صنعتی افزود: در سال جهش تولید با مشارکت مردم هستیم، لذا باید 

تولید صادرات گرا داشته باشیم و قطعاً صادرات از نان شب واجب تر و مهم تر است. 
وقتی صادرات اتفاق می افتد، مدیریت نرخ ارزخواهیم داشت. با مدیریت نرخ ارز، 

مدیریت تولید صورت می گیرد و پس از آن شاهد سرمایه گذاری و رشد اقتصادی 
خواهیم بود. براین اساس تصمیم سازان و تصمیم گیران باید با بررسی دقیق تر ببینند 

که فرایندها با کدام روز از تعطیلات بهبود خواهد یافت.

ـــرش بـ


